
N° 40Journal Officiel de la République Tunisienne  — 20 mai 1997Page 894

MINISTERE DES DOMAINES DE L'ETAT
ET DES AFFAIRES FONCIERES

Décret n° 97-845 du  12 mai 1997 portant expropriation
pour cause d'utilité publique de parcelles de terre, sises
aux délégations de Aïn Draham et de Fernana,
gouvernorat de Jendouba, nécessaires à la construction
du Barrage Ez-Zouitina sur Oued El-Barbar (zones de
rebuts).

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de  l'Etat et des
affaires foncières;

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976 portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique;

Vu l'avis des Ministres de l'Intérieur, de l'agriculture et de
l'environnement et de l'aménagement du territoire;

Décrète : 

Article premier. - Sont expropriées pour cause d'utilité
publique au profit de l'Etat en vue d'être incorporées au Domaine
Public Hydraulique et pour être mises à la disposition du Ministère
de l'Agriculture, des parcelles de terre non immatriculées sises aux
délégations de Aïn Draham et de Fernana (gouvernorat de
Jendouba), nécessaires à la construction du barrage Ez-Zouitina
sur Oued El Barbar (zones  de rebuts) entourées d'un  liséré  rouge
sur  le plan annexé au présent décret, et indiquées au tableau
ci-après :

N°
d'ordre

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Nom des présumés
propriétaires

Amor ben Mohamed ben Bouali Soltani et consorts

Hammadi ben Saâd Soltani et consorts

Jeday ben Salah et Abdallah ben Salah Soltani et
consorts

Mohamed ben saâd Soltani et consorts

Hammadi bensaâd Soltani, Mohamed ben Saâd
Soltani, Abdallah et Jeday ben Salah Soltani et
consorts

Habib ben Rabeh ben Amor Hermi et consorts

Mallouk ben Khedher et Lazaâr ben Mohamed et
Ali ben Ameur Hermi et consorts

Gacem ben H'mida Ben Ali Hermi et consorts

Abderrahmen Ben Othmen Ben Youssef Raouani et
consorts

Ahmed Bel Hadj Ammar Ben Mohamed Hermi et
consorts

Ahmed Ben Mosbah Hermi et consorts

Mohsen Ben Mohamed Ben Dhrif Hermi et
consorts

Bahja Bent Mohamed Ben Béchir Hermi et consorts

Youssef Ben Ammar Ben Dhrif Hermi et consorts

Mohamed Ben Youssef Ben Mohamed M'hidhi et
consorts

Ali Ben Ameur Ben Khedher Ayadi et consorts

N°de la parcelle
sur le plan

1474

1475
1478

1477

1476
1479

1480
1481

1
11-22-37

14-16

31
6

7
4

24

26

47

2
35

9
21

3
12

10-15

Situation de la
parcelle

Secteur Tegma
délégation

Aïn Drahem

"

"

"

"

Secteur Fernana
délégation Fernana

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Nature de la
parcelle

terre
de culture

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Superficie
 expropriée

7h 14a 60ca

0h 95a 40ca

0h 59a 60ca

1h 27a 40ca

4h 95a 20ca

1h 40a 50ca
0h 43a 26ca

0h 42a 82ca

0h 10a 58ca
0h 11a 28ca

0h 08a 25ca
0h 12a 52ca

0h 58a 07ca

1h 61a 90ca

0h 27a 73ca

0h 04a 17ca
0h 02a 21ca

0h 25a 92ca
0h 18a96ca

0h 19a 46ca
0h 11a 51ca

0h 84a 58ca



Page 895Journal Officiel de la République Tunisienne  —  20 mai 1997N° 40

Nom des présumés
propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
 expropriée

Habib Ben Mohamed Ben Brahim Hermi et
consorts

Naceur Ben Hédi Ben Ahmed Hermi et consorts

Salah Ben Mahmoud Ben Youssef M'hidhi et
consorts

Amor Ben Youssef Ben Mohamed M'hidhi et
consorts

Chedly Ben Ammar Ben Dhrif Hermi et consorts

Ali Ben Hadj Ammar Hermi et consorts

Amara Ben Mosbah Ben Bouhajja Hermi  et
consorts

Abdessatar Ben M'barek Ben Mohamed Hermi et
consorts

Bahja Bent Mohamed Ben Béchir Hermi et consorts

Mokhtar Ben Ali Ben Bouhajja Hermi et consorts

Héritiers Belgacem Ben SlimèneHermi et consorts

Ftima Bent Ahmed Ben Mohamed Lakhdher Hermi
et consorts

Belaid Ben Mahmoud Ben Youssef M'hidhi et
consorts

Héritiers Belgacem Ben Mohamed Ben Ammar
Hermi et consorts

Abdellatif Ben Ammar Ben Ammar Hermi et
consorts

N°
d'ordre

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

48

23

45

18-13

40
46-32

8
25-36-38

5
19
29
42

17

41

30-20-43

33

44-28

34

39

27

0h 49a 85ca

0h 09a 26ca

0h 07a 40ca

0h 26a 35ca

0h 53a 58ca
1h 15a 55ca

0h 19a 74ca
0h 62a 40ca

0h 13a 58ca
0h 07a 02ca
0h 26a 91ca
0h 06a 38ca

0h 09a 41ca

0h 61 a 28 ca

0h 23a 79ca

0h 89a 37ca

0h 17a 73ca

0h 20a 29ca

0h 59a 81ca

0h 10a 73ca

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et
immobiliers qui grévent ou qui pourraient grever lesdites
parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.
Art. 4. - Le ministre de l'intérieur, de l'agriculture et des

domaines de l'Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal  Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 12 mai 1997.
Zine El Abidine Ben Ali

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE

NOMINATIONS

Par décret n°  97-846 du 13 mai 1997.
Le docteur Snoussi Habib Médecin spécialiste de la Santé

Publique, est chargé des fonctions de Chef de Service
hospitalo-sanitaire  à l'Hôpital de  Béja (service de Réanimation
Médicale).

Par décret n°  97-847 du 13 mai 1997.
Le docteur. Gsouma Abdessalem, Médecin de la Santé

Publique, est chargé des fonctions de Chef de Service
hospitalo-sanitaire  à l'Hôpital de  Nabeul (service des
consultations externes et urgences).

CESSATION DE FONCTIONS

Par décret n°  97-848 du 13 mai 1997.
Le docteur Abdouli  Mohamed Mongi est déchargé de ses

fonctions de chef de service des soins de santé de base du
gouvernorat de Sidi Bouzid.

Arrêté des ministres de l'enseignement supérieur et de
la santé publique du 13 mai 1997 fixant le programme et
les  modalités de l'examen national de spécialité en
médecine.

Les ministres de l'enseignement supérieur et de la santé
publique,


